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Side 1 

 

1. Godkendelse af dagsorden 
J.nr.:   Kompetence:  S&O S&F Åben sag 

Resumé 

Godkendelse af dagsorden 
 
 

Indstilling 

Formanden indstiller,  
 
at dagsordenen godkendes 

 

Beslutning 

Godkendt med følgende ændring: Der er tale om 2 åbne sager. 
 
 
 
 

 
 
 
 

2. Drøftelse af træningsområdet 
Sagsnr.:   Kompetence:  S&O  S&F Åben 

Resumé 

På baggrund af sag vedr. træningstilbuddet i Skælskør – behandlet i Udvalget for Sundhed og 
Forebyggelse den 4. marts 2009 – har formændene for udvalgene Social & Omsorg og Sund-
hed & Forebyggelse aftalt at holde et fælles møde.  

Sagsfremstilling 

Sagen vedr. træning i Skælskør indeholdt forslag om, at Skælskør-borgerne fremover betjenes 
af centrene i Slagelse og Korsør – dog således, at hold, der kan blive store nok, trænes i Skæl-
skør. Det vil f.eks. sige gang-balance-hold, hvor der er tale om mere generel træning. Den 
mere specialiserede træning, som ofte er diagnose-relateret, vil i de fleste tilfælde foregå i 
Slagelse eller Korsør. Det skønnes, at der 2-3 dage om ugen vil være træning på Rådmands-
centret. 
 
Der kom høringssvar fra Ældrerådet, Handicaprådet, Social og Omsorgsudvalget og Genoptræ-
ningscentret: 
• Genoptræningscentret tiltræder forslaget. 
• Handicaprådet tiltræder forslaget med en mindretalsudtalelse. 
• Social og Omsorgsudvalget anbefaler med baggrund i formandens drøftelse med Ældre-

rådsformand m.fl., at Skælskør borgerne fremover betjenes af centrene i Slagelse og Kor-
sør, og at samtlige træningsaktiviteter evalueres.  

• Ældrerådet tiltræder ikke forslaget. 
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Side 2 

På denne baggrund besluttede Udvalget for Sundhed og Forebyggelse, at spørgsmålet tages op 
i forbindelse med fastlæggelse af politik på området, hvor der bliver dialog med Handicap- og 
Ældreråd.  
 
Udvalgene Social & Omsorg og Sundhed & Forebyggelse havde sidst fællesmøde d. 24. juni 
2008 vedr. evaluering af træningsområdet – evalueringen omfattede 3 punkter: 
 
• Serviceniveau for træning i henhold til serviceloven – specielt for beboere på plejecentre 
• Organisering af træning i henhold til serviceloven – specielt for beboere på plejecentre 
• Medarbejdernes fysiske og psykiske arbejdsmiljø 
 
På baggrund af fællesmødet besluttede Udvalget for Sundhed og Forebyggelse samme dag 
at organiseringen af terapeuterne fortsat bliver på genoptræningscentret 
at samarbejdet mellem træningscentret og plejecentrene fortsat udbygges og udvikles 
at serviceniveauet for træning i henhold til serviceloven fastholdes 
at de fremlagte kvalitetsstandarder og ydelsesbeskrivelser godkendes 
at orienteringen om arbejdsmiljøet på genoptræningscentret tages til efterretning 
at vedligeholdelsestræningen ikke lukkes i juli, men foregår i reduceret omfang 
at evaluering af organiseringen forelægges i juni 2009 
 
I forbindelse med udarbejdelse af politik for træningsområdet vil der ske evaluering af såvel 
organisering som øvrige forhold. Styregruppen for arbejdet har haft 1 møde, hvor det blev 
drøftet at foretage en brugerundersøgelse, som grundlag for udarbejdelse af politik-forslag. I 
politik-processen vil plejecentre, hjemmepleje og aktivitetscentre blive involveret – ligesom det 
vil være naturligt, at politikken drøftes på et temamøde for udvalgene Social & Omsorg og 
Sundhed & Forebyggelse. Desuden deltager Handicapråd og Ældreråd i processen, som forven-
tes afsluttet i efteråret. 
 

Indstilling 

Ældrechefen og sundhedschefen indstiller, 
 
at sagen drøftes 
 
 

Beslutning 

Det blev besluttet, at hele træningsområdet evalueres via både bruger- og medarbejderunder-
søgelser til fremlæggelse til politisk behandling i 1. kvartal 2010. 
Peter Lotinga (O) forlod mødet kl. 17.15 inden beslutningen blev truffet. 
Niels O. Pedersen (A) fraværende 
Jørgen Andersen (F) fraværende 
 
 
Bilag 
Sag vedr. træningstilbud i Skælskør – udvalgsmøde 4. marts 2009 
Sag vedr. evaluering af træningsområdet – udvalgsmøde 24. juni 2008 
Høringssvar Ældrerådet 
Høringssvar Genoptræningscentret 
Høringssvar Handicaprådet 
 
 

 


